Appellare cultus ex voto supersticiosos derogat fidei 9. catholiæ, quod viuant caste, abnegent voluntatem propriam, ieiunant, vigilant, iugiter officiis diuinis inferunt, Laus vo- torum. mundum reliquerunt, & alia faciunt, quæ sunt regularis obseruantia, est ne hæc superstitio: pugnat ne cum secundo præcepto decalogi? In vanum ne assumitur nomē Dei cum tanta reuerētia, deuotione, & zelo ei seruitur, vt glorificetur & sanctificetur nomen eius, Nec stulto Bucer assumptum suum verisimile faciet, cum isti sint laudabiles cultus patriæ & minime vitiosi.

Cur autem non existimarent cœlibatum aut Monasti 10. cen rem excellentiorem, cum scriptura hoc expresse teste- Mat. 19. tur, nam laudat Christus, qui seipos castrarūt propter re- Cœlibat- gnum Dei, apud Isaiam promittit eis locum in domo sua, res excel- & nomen melius à filiis & filiabus, nomen sempiternum, lens.

liquet

liquet excellentius præmium, ergo & excellentius meritum, eorum qui in castitate seruiunt Deo.

**Enkratitæ** Errat & hic Bucer, q̄ cum ecclesiæ doctores virginitatem & cœlibatum laudēt præ coniugio, quòd propterea negent coniugiū placere Deo, aut vix placere, vt error est Enkratitarum, Manichæi, & similiū, quia honorabiles sunt nuptiæ, thorus immaculatus, sed excellētior castitas & cœlibatus: Neque polluit matrimonij sacramentum, sed quia in datione legis Mosaicæ iussi sunt se continere à mulieribus, & ne manducarent panes propositionis, & qui seruebant templo separabant se à consortio vxorum, velut Zacharias. Iussi ergo sunt se sanctificare ad ministerium dei, quanto magis ad Eucharistiam.

**Exod. 19.** Caudam argenteam habet totum illud scriptum Ludderanorum, vbi magno dolo fucare volunt, q̄ bona ecclesiarum, monasteriorum & beneficiorum diripiunt. O bona paupertas quæ Ludderanos facit opulentos. Cum tota Germania sciat, quomodo illa bona direpta veniant in cameram principum vel ciuitatū, in fiscum, in horrea & cellaria illorum, & tamen hac fraude nobis illudunt, quia debeantur pastoribus, scholaribus & pauperibus: cum nulla vel minima ratio illorum habeatur: Inò potius bona monasteriorum donant vel vendunt laicis, argentum cudunt in nummos, gēmis & lapidibus abutuntur ad pompam & vasis deauratis, velut Baldasar rex apud Daniëlē, vbi prius c. aut ccc. miseris dabantur elemosynæ ex monasterio,

**Lucæ. i.** iam nulli pauperi quicquā vel parum datur. At hæc omnia iustus iudex videt & nouit, qui potens est reddere vnique, secundum quod bonum vel malum gessit in corpore, qui adiuuet sp̄sā suam sanctam Ecclesiam catholicam, qui est benedictus in sæcula.